
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 82 

 

Del 16/03/2017 

 

Reg. Part. 23 

 

del 13/03/2017 

 

 
Oggetto : Conferimento incarico al Dott. Agr. Eristo Tripoli per la 

redazione  r revisione dello studio agricolo-forestale ai sensi all'art.10 

della L.R. 16/96, come modificato dall'art.89 della L.R. 3 maggio 

2001, n. 6.  CIG: Z0B1DCA64D. 

 

 

L’anno  Duemiladiciassette  il giorno  Tredici  del mese di Marzo  nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Premesso che con Decreto dell’Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente con Decreto 

Dirigenziale A.R.T.A. n° 413 del 19.10.1985 è stato approvato il Programma di Fabbricazione del 

Comune di Floresta; 

 Dato atto che il Comune di Floresta ha avviato l'iter per la redazione del Piano Regolatore 

Generale, acquisendo preliminarmente sia lo studio geologico esecutivo ( datato 22/05/2000), con 

relative indagini geognostiche ( datate 02/09/2003), sia lo studio agricolo forestale (datato 

22/09/2000);  

Atteso, altresì, che con Determina Sindacale n. 26 del 01/10/2004 veniva conferito incarico per 

la redazione del P.R.G all’ Ing. Francesco Consentino, nato a Milano il 07/05/1946 e residente a Catania 

in Via Messina n. 244;  

Considerato che in data 07.02.2017 è stata effettuata apposita riunione tecnica, nel corso della 

quale è emersa, tra l’altro, la necessità di acquisire l'aggiornamento dello studio geologico, già agli atti 

dell'Ente, il quale non risulta adeguato alla circolare dell'Arta del 14 gennaio 2014 n. 1;  

Viste le linee guida dell’ANAC emanate con Determinazione n. 973 del  14/09/2016, avente ad 

oggetto- Linee Guida n. 1, di attuazione del   D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti  “Indirizzi generali 

 sull’affidamento dei servizi attinenti  all’architettura e all’ingegneria”; 

Richiamati gli art. 31, comma 8 e art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, i 

quali consentono l’affidamento diretto delle prestazioni di ingegneria di importo inferiore a 40.000,00 

euro; 

Considerato che, ai fini dell’affidamento dell’incarico in oggetto, è stato contattato il Dott. 

Agronomo Eristo Tripoli nato a Messina il 14/01/1979 C.F. TRPRST79A14F158S e residente a Torrenova 

in Via Mazzini n. 48,  iscritto all’ Albo dei Dottori Agronomi  e Forestali della Provincia di Messina al n. 

412 Partita I.V.A. 02819250834, il quale ha manifestato la propria disponibilità ad effettuare le 

prestazioni richieste per l’importo di €. 5.000,00 di cui €. 4.901,96 per onorario ed  €. 98,04  per 

contributo Epap al 2%; 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 5.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n. 1316/2014 -- 967/2016   

Floresta,lì 13/03/2017 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                                           

                                                              F.to Rag.  Casella Antonina 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data  13/03/2017 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                                          F.to Rag. Casella Antonina  

http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=04LX0000185931
http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=04LX0000185931


Considerato che il costo complessivo della prestazione è pari ad €. 5.000,00 di cui €. 4.901,96 

per onorario ed  €. 98,04  per contributo Epap al 2%; 

Dato atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte mediante le 

risorse assegnate con Delibera di G.M. n. 145 del 09/11/2016 avente ad oggetto "Costituzione parco 

progetti" e  Delibera di G.M. n. 91 del reg. del 10/10/2014, avente ad oggetto: “Assegnazione risorse 

per conferimento incarico professionale redazione Valutazione Ambientale Strategica (VAS) a supporto 

del PRG – Atto di indirizzo al Responsabile dell’ Area Tecnica”; 

Rilevato che il responsabile della struttura organizzativa procedente non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del 

presente provvedimento;  

Rilevato che il responsabile dell’istruttoria non si trova in situazioni di conflitto di interesse, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente provvedimento;  

Richiamata la Determinazione Sindacale n. 2 del 18/01/2017 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica allo scrivente Ing. Fabio Marino; 

Visto il D. lgs n. 267/2000;  

Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

Ritenuto di dover provvedere in merito.  

 DETERMINA 

 

Di  Assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno  di  €. 5.000,00 da 

imputare sull' intervento di bilancio cod. 10.05.2.202.26000 imp. n. 967/2016  e cod. 

8.01.2.202.20056 imp. 1316/2014 ; 

Di Affidare, per quanto in premessa esposto, al Dott. Agronomo Eristo Tripoli nato a Messina il 

14/01/1979 C.F. TRPRST79A14F158S e residente a Torrenova in Via Mazzini n. 48,  iscritto all’ Albo dei 

Dottori Agronomi  e Forestali della Provincia di Messina al n. 412 - Partita I.V.A. 02819250834, le 

prestazioni di cui in oggetto per l’importo complessivo  di €. 5.000,00 di cui €. 4.901,96 per onorario 

ed  €.98,04  per contributo Epap al 2% sul corrispettivo determinato applicando  le tariffe 

professionali;  

 

 

Di Dare Atto che, al fine di regolare i rapporti tra le parti,  sarà sottoscritto apposito disciplinare di 

incarico, il cui schema viene approvato con la presente determinazione;  

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione trasparente). 

 

 

                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

                                    F.to Ing. Fabio Marino      

 


